MAR

Verea

TONI DA FONSECA

PTB

REQUERIMENTO

L f  -,J,~/ P;(/~C (19 2~ -
uamara Municipal de Ibitinga

111
Protocolo Geral n° 2076/2020

Data: 04/09/2020 Horário: 12:23
LEG - REQ 294/2020

_

T

REQUER A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO DOCUMENTO ANEXO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIRO LEITURA EM PLENÁRIO, do ofício anexo, que será encaminhado ao Deputado

Estadual Roque Barbieri, referente à solicitação de verba parlamentar para o Hospital Amaral

Carvalho de Jaú/SP.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de setembro de 2020.

4

14  2....cceent! "rn-

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

1
Marc An onicida

Vere 	— PTB

nseca

itinga/SP

cict 	 -ti/~ct abit/ów/a - SP
- goda/ iara 	--7)Ícze,too. aowiado. -

Ibitinga/SP, em 02 de setembro de 2020.

A Sua Senhoria

ROQUE BARBIERI

Deputado Estadual PTB (Partido Trabalhista Brasileiro)

Assunto: Solicita emenda impositiva de custeio à Fundação Doutor Amaral Carvalho de

Jaú/SP.

Ilustríssimo Senhor Deputado,

O Vereador que abaixo subscreve, foi procurado pela diretoria do Hospital Amaral Carvalho,

localizado na Rua Dona Silvéria, 150, Jaú/SP, CNPJ: 50.753.755/0001-35 - CNES: 2083086 - CEBAS:

validade 31.12.2021, que apresentou os números e as estatísticas dos pacientes atendidos.

Diante disso, em vista do belo trabalho que o Nobre Deputado tem executado e pelos avanços

alcançados através de um trabalho sério e dedicado, valorizando o interior paulista e pela

capacidade que Vossa Senhoria possui de formular propostas concretas para os problemas reais

de cada comunidade, solicito vossos bons préstimos no intuito de elaborar e apresentar Emenda

Parlamentar para o Hospital Amaral Carvalho.

Este signatário, por já ter sido Prefeito Municipal de Ibitinga, época esta em que participou muito

desses índices, diferentemente do que acontece atualmente, ter sido também suplente de

Deputado Estadual, paciente do Hospital e atual Vereador, sabe da importância da Fundação

Doutor Amaral Carvalho para o nosso município, como toda a região, Estado de Paulo e todo o

país.

Todavia, esta importante solicitação se faz diante da grande quantidade de pacientes que o

centenário Hospital Amaral Carvalho, referência em oncologia e transplante de medula óssea,

atende de Ibitinga. No ano de 2019, foram realizados 6.239 atendimentos, pelo Sistema Único

de Saúde — SUS à população Ibitinguense, dentre munícipes vindos de mais de 1.000 mil

cidades de todo país.

A tabela de remuneração dos serviços prestados pelo SUS é inferior aos valores reais

praticados. Por essa razão, a continuidade dos serviços de saúde de excelência prestados pelo

Amaral Carvalho, nos últimos anos, tem dependido do apoio da sociedade e das imprescindíveis

emendas parlamentares.

Neste sentido, encareço a Vossa Senhoria a destinação de emenda impositiva de custeio à

Fundação Doutor Amaral Carvalho, com vistas à continuidade dos serviços prestados a milhares

de pacientes.

Sendo assim, Nobre Deputado, venho pedir seus préstimos com esse tão importante auxílio e

conto com o apoio de toda a bancada junto à representação através de Vossa Senhoria para

esse importante apoio à entidade.

ri Avela Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2